אולם התיימרות אקדמית מה טעמה? מדובר אפוא במכללה הנותנת לבוגריה את התואר האקדמי הנמוך ביותר ותו לא'. ראו: שלמה אבינרי, 'אוניברסיטה מפלגתית', הדור, 2 בספטמבר 1955.

5. שנתון סטטיסטי לישראל 1971, 22, ירושלים תשל"א, לוח ב/4, עמ' 24. צפיפות האוכלוסייה במחוז תל-אביב עלתה מ-1834.0 לקמ"ר יבשתי ב-1948 לכדי 4113.5 לקמ"ר בשנת 1961. שם, לוח ב/6, עמ' 27.

6. מאגר הסטודנטים העיקרי של האוניברסיטה העברית התרכזו במחוזות תל-אביב והמרכז, שבהם התגוררו ב-1961 1,106,300 איש, 50% מאוכלוסיית המדינה שמנתה 2,179,500 איש.

לכן, בתקופה הפורמטיבית של אוניברסיטת תל-אביב, מאמצע שנות החמישים ועד ראשית שנות השישים, התאפיינו היחסים בשדה האקדמיה בסירובו

7. יהושע התלמי, 'חדש וישן במוסדותינו האקדמיים', בטרם, 15 בדצמבר 1953.
8. ראו: המכונים האוניברסיטאים בתל-אביב, ידיעון, א, סיון תשט"ז (מאי 1956), עמ' 3. זהו פרסום של מחלקת החינוך והתרבות של עיריית תל-אביב-יפו.
9. הדיון בממשלה הזמנית עסק במצבה העגום של האוניברסיטה העברית לאחר טבח השירה והאילוף לנטוש את קמפוס הר הצופים. ראו: ג"מ, פרוטוקול ישיבת הממשלה הזמנית, 4 באוגוסט 1948, עמ' 28.

מבחינת הציוד הרי יש בתל-אביב אוסף עשיר של בעלי חיים] ומוצגים וכן גן בוטני מפותח, אשר יוכלו לשמש את צרכי ההוראה ואף כאמצעי למחקר. שני האנשים העומדים בראש הוראת הביולוגיה – ה"ה [ד"ר היינריך] מנדלסון ו[ד"ר יעקב] גליל – הם אנשים אחראים בעלי רמה אקדמית נאותה [...] כך שבסיכום אפשר לראות את המוסד בתל-

37. חוק המועצה להשכלה גבוהה, תשי"ח-1958, ספר החוקים, מס' 261, כ"ח באב תשי"ח (14 באוגוסט 1958), עמ' 191.

אביב כמכון ביולוגי, שתפקידו העיקרי צריך להיות להכשיר מורים לבתי ספר תיכוניים. מוקדם לדבר על פקולטה למדעי הטבע, כפי שעיריית תל-אביב מכנה אותו [...] לעומת זאת, לקוי הצד הארגוני, ופעולתם של גופים כגון ההנהלה, ועדת ההוראה [1] ועדת המינויים, שמכויותיהם והרכבם לוטה בערפל.

66. יעבץ (לעיל הערה 2), עמ' 118.

67. ספר החינוך והתרבות, תשכ"א, עמ' 5.

68. בפרק ב' של מסקנותיה (עמ' 2-5) סיכמה ועדת שרת את מצב העניינים בתחום ההשכלה הגבוהה בתל-אביב וציינה כי בראשית שנת הלימודים האקדמית תש"ך (אוקטובר 1959) נפתחה בתל-אביב, במסגרת השלוחה הירושלמית, פקולטה למשפטים, חברה וכלכלה. נוסף על כך השתלב בשלוחה בית-הספר הגבוה

הוותיקה והיוקרתית תיתן לגיטימציה אקדמית למוסדות להשכלה גבוהה שפעלו בעירו. אולם כאשר חלום זה עמד להתממש, התברר שהאוניברסיטה בתל-אביב שואפת להיפטר מ'כבליה' של האוניברסיטה העברית.